
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 99,200.00 429,897.95 429,897.95 429,897.95 383,283.20 0.00 0.003,677,542.08 30,000.00 3,647,542.08

00 - Sin Sub-programa 99,200.00 429,897.95 429,897.95 429,897.95 383,283.20 0.00 0.003,677,542.08 30,000.00 3,647,542.08

000 - Sin Proyecto 99,200.00 429,897.95 429,897.95 429,897.95 383,283.20 0.00 0.003,677,542.08 30,000.00 3,647,542.08

001 - Corporación 
Municipal

0.00 128,571.45 128,571.45 128,571.45 293,057.20 0.00 0.002,194,286.08 30,000.00 2,164,286.08

000 - Sin Obra 0.00 128,571.45 128,571.45 128,571.45 293,057.20 0.00 0.002,194,286.08 30,000.00 2,164,286.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,194,286.08 30,000.00 2,164,286.08 0.00 128,571.45 128,571.45 128,571.45 293,057.20 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,097,143.04 30,000.00 1,067,143.04 0.00 128,571.45 128,571.45 128,571.45 0.00 12,857.15 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,097,143.04 0.00 1,097,143.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,200.05 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Superior

62,400.00 219,126.50 219,126.50 219,126.50 32,826.00 0.00 0.00948,056.00 0.00 948,056.00

000 - Sin Obra 62,400.00 219,126.50 219,126.50 219,126.50 32,826.00 0.00 0.00948,056.00 0.00 948,056.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

873,600.00 0.00 873,600.00 62,400.00 187,200.00 187,200.00 187,200.00 25,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 748,800.00 0.00 748,800.00 62,400.00 124,800.00 124,800.00 124,800.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 62,400.00 0.00 62,400.00 0.00 62,400.00 62,400.00 62,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 62,400.00 0.00 62,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

74,456.00 0.00 74,456.00 0.00 31,926.50 31,926.50 31,926.50 7,826.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 31,926.50 31,926.50 31,926.50 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 39,456.00 0.00 39,456.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,826.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

24,800.00 52,200.00 52,200.00 52,200.00 51,000.00 0.00 0.00357,200.00 0.00 357,200.00

000 - Sin Obra 24,800.00 52,200.00 52,200.00 52,200.00 51,000.00 0.00 0.00357,200.00 0.00 357,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

347,200.00 0.00 347,200.00 24,800.00 52,200.00 52,200.00 52,200.00 41,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 297,600.00 0.00 297,600.00 24,800.00 37,200.00 37,200.00 37,200.00 0.00 22,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,200.00 0.00 0.00

004 - Auditoría Interna 
Municipal

12,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 6,400.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

000 - Sin Obra 12,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 6,400.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 12,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 6,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 12,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FIINANCIERA 47,452.00 358,346.21 358,346.21 358,346.21 401,085.18 0.00 0.003,962,685.32 10,000.00 3,972,685.32

00 - Sin Sub-programa 47,452.00 358,346.21 358,346.21 358,346.21 401,085.18 0.00 0.003,962,685.32 10,000.00 3,972,685.32

000 - Sin Proyecto 47,452.00 358,346.21 358,346.21 358,346.21 401,085.18 0.00 0.003,962,685.32 10,000.00 3,972,685.32

001 - Contabilidad y 
Presupuesto

13,000.00 36,442.28 36,442.28 36,442.28 16,097.72 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

000 - Sin Obra 13,000.00 36,442.28 36,442.28 36,442.28 16,097.72 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 13,000.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 6,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 13,000.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,942.28 3,942.28 3,942.28 9,597.72 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,942.28 3,942.28 3,942.28 0.00 9,597.72 0.00 0.00

002 - Tesorería Municipal 12,500.00 245,299.07 245,299.07 245,299.07 307,656.98 0.00 0.003,139,469.32 10,000.00 3,149,469.32

000 - Sin Obra 12,500.00 245,299.07 245,299.07 245,299.07 307,656.98 0.00 0.003,139,469.32 10,000.00 3,149,469.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

926,359.85 0.00 926,359.85 12,500.00 136,877.63 136,877.63 136,877.63 49,738.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 12,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

22,128.00 0.00 22,128.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 201,156.36 0.00 201,156.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 938.36 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 32,075.49 0.00 32,075.49 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 675.49 0.00 0.00

12550 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 14,717.63 14,717.63 14,717.63 0.00 26,314.85 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 89,460.00 89,460.00 89,460.00 0.00 21,681.98 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,999,437.31 10,000.00 2,009,437.31 0.00 91,872.12 91,872.12 91,872.12 182,349.23 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

42,800.00 0.00 42,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,608.25 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 4,577.00 4,577.00 4,577.00 0.00 43,012.16 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 5,948.20 0.00 0.00
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23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,779.00 1,779.00 1,779.00 0.00 12,641.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 14,880.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

14,137.31 0.00 14,137.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,082.31 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 0.00 11,623.52 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,274.00 1,274.00 1,274.00 0.00 3,035.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,357.15 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 1,736.00 1,736.00 1,736.00 0.00 4,391.57 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 85,000.00 20,000.00 65,000.00 0.00 13,035.90 13,035.90 13,035.90 0.00 1,998.43 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 2,220.22 2,220.22 2,220.22 0.00 4,060.78 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110.86 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

213,672.16 0.00 213,672.16 0.00 16,549.32 16,549.32 16,549.32 75,569.07 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 11,448.30 11,448.30 11,448.30 0.00 5,341.25 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165.58 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 12,672.16 0.00 12,672.16 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 7,072.16 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 1,151.00 1,151.00 1,151.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,135.00 1,135.00 1,135.00 0.00 14,280.56 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,015.02 2,015.02 2,015.02 0.00 47,985.52 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265.00 0.00 0.00
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003 - Administración 
Tributaria

10,584.00 52,825.33 52,825.33 52,825.33 27,306.01 0.00 0.00293,608.00 0.00 293,608.00

000 - Sin Obra 10,584.00 52,825.33 52,825.33 52,825.33 27,306.01 0.00 0.00293,608.00 0.00 293,608.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

293,608.00 0.00 293,608.00 10,584.00 52,825.33 52,825.33 52,825.33 27,306.01 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 251,664.00 0.00 251,664.00 10,584.00 33,318.00 33,318.00 33,318.00 0.00 20,778.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,972.00 0.00 20,972.00 0.00 19,507.33 19,507.33 19,507.33 0.00 1,464.67 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,972.00 0.00 20,972.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,063.34 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

11,368.00 23,779.53 23,779.53 23,779.53 50,024.47 0.00 0.00327,608.00 0.00 327,608.00

000 - Sin Obra 11,368.00 23,779.53 23,779.53 23,779.53 50,024.47 0.00 0.00327,608.00 0.00 327,608.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

293,608.00 0.00 293,608.00 11,368.00 23,389.33 23,389.33 23,389.33 17,966.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 251,664.00 0.00 251,664.00 11,368.00 16,611.00 16,611.00 16,611.00 0.00 13,965.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,972.00 0.00 20,972.00 0.00 6,778.33 6,778.33 6,778.33 0.00 3,707.67 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,972.00 0.00 20,972.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 390.20 390.20 390.20 22,057.80 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 390.20 390.20 390.20 0.00 22,057.80 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

84,868.00 258,716.79 258,716.79 258,716.79 131,148.34 0.00 0.001,327,470.60 20,000.00 1,347,470.60

00 - Sin Sub-programa 84,868.00 258,716.79 258,716.79 258,716.79 131,148.34 0.00 0.001,327,470.60 20,000.00 1,347,470.60

000 - Sin Proyecto 84,868.00 258,716.79 258,716.79 258,716.79 131,148.34 0.00 0.001,327,470.60 20,000.00 1,347,470.60

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

21,168.00 54,120.00 54,120.00 54,120.00 40,021.15 0.00 0.00223,176.00 0.00 223,176.00

000 - Sin Obra 21,168.00 54,120.00 54,120.00 54,120.00 40,021.15 0.00 0.00223,176.00 0.00 223,176.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

208,176.00 0.00 208,176.00 21,168.00 52,920.00 52,920.00 52,920.00 27,368.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 127,008.00 0.00 127,008.00 21,168.00 31,752.00 31,752.00 31,752.00 0.00 10,584.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 2 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,584.00 0.00 10,584.00 0.00 21,168.00 21,168.00 21,168.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,584.00 0.00 10,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 784.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 8,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,453.15 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 2 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,453.15 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

21,168.00 61,970.00 61,970.00 61,970.00 38,137.41 0.00 0.00192,920.00 0.00 192,920.00
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000 - Sin Obra 21,168.00 61,970.00 61,970.00 61,970.00 38,137.41 0.00 0.00192,920.00 0.00 192,920.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,920.00 0.00 160,920.00 21,168.00 57,220.00 57,220.00 57,220.00 25,492.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 129,360.00 0.00 129,360.00 21,168.00 36,052.00 36,052.00 36,052.00 0.00 24,512.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,780.00 0.00 10,780.00 0.00 21,168.00 21,168.00 21,168.00 0.00 98.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,780.00 0.00 10,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 882.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 3,682.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 0.00 3,682.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 8,963.41 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 8,629.84 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 4 Herramientas 
Menores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211.49 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 4 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 122.08 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de la Mujer

10,780.00 31,833.75 31,833.75 31,833.75 9,396.25 0.00 0.00160,920.00 0.00 160,920.00

000 - Sin Obra 10,780.00 31,833.75 31,833.75 31,833.75 9,396.25 0.00 0.00160,920.00 0.00 160,920.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,920.00 0.00 150,920.00 10,780.00 26,950.00 26,950.00 26,950.00 5,880.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 129,360.00 0.00 129,360.00 10,780.00 16,170.00 16,170.00 16,170.00 0.00 5,390.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,780.00 0.00 10,780.00 0.00 10,780.00 10,780.00 10,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,780.00 0.00 10,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,883.75 4,883.75 4,883.75 3,516.25 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,883.75 4,883.75 4,883.75 0.00 3,516.25 0.00 0.00

004 - Oficina de la Niñez 
y Juventud

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00158,176.00 0.00 158,176.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00158,176.00 0.00 158,176.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,176.00 0.00 148,176.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 127,008.00 0.00 127,008.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,584.00 0.00 10,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,584.00 0.00 10,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Oficina Técnica 
Municipal

10,584.00 26,940.00 26,940.00 26,940.00 7,800.80 0.00 0.00158,176.00 0.00 158,176.00

000 - Sin Obra 10,584.00 26,940.00 26,940.00 26,940.00 7,800.80 0.00 0.00158,176.00 0.00 158,176.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,176.00 0.00 148,176.00 10,584.00 26,460.00 26,460.00 26,460.00 7,800.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 127,008.00 0.00 127,008.00 10,584.00 15,876.00 15,876.00 15,876.00 0.00 7,408.80 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,584.00 0.00 10,584.00 0.00 10,584.00 10,584.00 10,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,584.00 0.00 10,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 480.00 480.00 480.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 480.00 480.00 480.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Motoristas 
Municipales

21,168.00 52,920.00 52,920.00 52,920.00 17,150.00 0.00 0.00296,352.00 0.00 296,352.00

000 - Sin Obra 21,168.00 52,920.00 52,920.00 52,920.00 17,150.00 0.00 0.00296,352.00 0.00 296,352.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

296,352.00 0.00 296,352.00 21,168.00 52,920.00 52,920.00 52,920.00 17,150.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 254,016.00 0.00 254,016.00 21,168.00 31,752.00 31,752.00 31,752.00 0.00 10,584.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,168.00 0.00 21,168.00 0.00 21,168.00 21,168.00 21,168.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,168.00 0.00 21,168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,566.00 0.00 0.00

007 - Participación 
Ciudadana

0.00 20,933.04 20,933.04 20,933.04 18,642.73 0.00 0.00137,750.60 20,000.00 157,750.60

000 - Sin Obra 0.00 20,933.04 20,933.04 20,933.04 18,642.73 0.00 0.00137,750.60 20,000.00 157,750.60

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

137,750.60 20,000.00 157,750.60 0.00 19,663.04 19,663.04 19,663.04 18,641.96 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

19,445.60 20,000.00 39,445.60 0.00 19,663.04 19,663.04 19,663.04 0.00 336.96 0.00 0.00

38100 15-013-01 10 2 Material De Defensa 
Y  Seguridad

118,305.00 0.00 118,305.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,305.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,270.00 1,270.00 1,270.00 0.77 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,270.00 1,270.00 1,270.00 0.00 0.77 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

183,125.00 1,629,354.94 1,629,354.94 1,629,354.94 304,082.61 0.00 0.007,234,431.16 122,000.00 7,356,431.16

01 - EDUCACION 183,125.00 246,664.76 246,664.76 246,664.76 2,146.30 0.00 0.001,831,835.24 140,000.00 1,691,835.24

000 - Sin Proyecto 183,125.00 246,664.76 246,664.76 246,664.76 2,146.30 0.00 0.001,011,835.24 60,000.00 1,071,835.24

001 - Transferencia a 
Educación

183,125.00 246,664.76 246,664.76 246,664.76 2,146.30 0.00 0.001,011,835.24 60,000.00 1,071,835.24

000 - Sin Obra 183,125.00 246,664.76 246,664.76 246,664.76 2,146.30 0.00 0.001,011,835.24 60,000.00 1,071,835.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,011,835.24 60,000.00 1,071,835.24 183,125.00 246,664.76 246,664.76 246,664.76 2,146.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 183,125.00 188,811.06 188,811.06 188,811.06 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

11,835.24 60,000.00 71,835.24 0.00 57,853.70 57,853.70 57,853.70 0.00 2,146.30 0.00 0.00

55210 14-012-02 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de Cerco 
Perimetral de Centro 
Básico Miguel Paz 
Barahona de Aldea Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de Centro Básico 
Miguel Paz 
Barahona de 
Aldea Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Cambio y 
Mejoramiento de Piso de 
la Escuela Esteban 
Guardiola del Casco 
Urbano, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Cambio y 
Mejoramiento de 
Piso de la Escuela 
Esteban Guardiola 
del Casco Urbano, 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Escuela Agustín Alonzo 
de Aldea Flor Azul 
(Compra de Materiales)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Mejoramiento 
de Escuela 
Agustín Alonzo de 
Aldea Flor Azul 
(Compra de 
Materiales)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Techo (Fundición) del 
Edificio de Dos Plantas 
de la Escuela Francisco 
Morazán de la Aldea El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento 
de Techo 
(Fundición) del 
Edificio de Dos 
Plantas de la 
Escuela Francisco 
Morazán de la 
Aldea El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 98,797.27 98,797.27 98,797.27 200,000.00 0.00 0.002,238,000.00 62,000.00 2,300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 98,797.27 98,797.27 98,797.27 0.00 0.00 0.001,200,000.00 62,000.00 1,262,000.00

001 - Transferencia a 
Salud

0.00 98,797.27 98,797.27 98,797.27 0.00 0.00 0.001,200,000.00 62,000.00 1,262,000.00

000 - Sin Obra 0.00 98,797.27 98,797.27 98,797.27 0.00 0.00 0.001,200,000.00 62,000.00 1,262,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 62,000.00 1,262,000.00 0.00 98,797.27 98,797.27 98,797.27 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 36,668.70 36,668.70 36,668.70 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,128.57 50,128.57 50,128.57 0.00 0.00 0.00 0.00

55210 14-012-02 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Transferencia Como 
Subsidio al Patronato/ 
Junta  de Agua de la 
Aldea El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Transferencia 
Como Subsidio al 
Patronato/ Junta  
de Agua de la 
Aldea El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Complemento de 
Fondos para Perforación 
y Construcción de 
Tanque, Mesitas-El 
Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00188,000.00 0.00 188,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00188,000.00 0.00 188,000.00

001 - Complemento 
de Fondos para 
Perforación y 
Construcción de 
Tanque, Mesitas-
El Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00188,000.00 0.00 188,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

188,000.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

188,000.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Tanque para 
abastecimiento de Agua 
Potable, Caserío El 
Pedregal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Tanque para 
abastecimiento de 
Agua Potable, 
Caserío El 
Pedregal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 22,713.94 22,713.94 22,713.94 1,089.79 0.00 0.00812,598.25 0.00 812,598.25

000 - Sin Proyecto 0.00 22,713.94 22,713.94 22,713.94 1,089.79 0.00 0.00812,598.25 0.00 812,598.25
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001 - Transferencia a la 
Niñez y Adolescencia

0.00 22,713.94 22,713.94 22,713.94 1,089.79 0.00 0.00812,598.25 0.00 812,598.25

000 - Sin Obra 0.00 22,713.94 22,713.94 22,713.94 1,089.79 0.00 0.00812,598.25 0.00 812,598.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

812,598.25 0.00 812,598.25 0.00 22,713.94 22,713.94 22,713.94 1,089.79 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 22,449.23 22,449.23 22,449.23 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 264.71 264.71 264.71 0.00 136.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

212,598.25 0.00 212,598.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 953.50 0.00 0.00

04 - SANEAMIENTO 0.00 899,237.88 899,237.88 899,237.88 100,762.12 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillado Sanitario 
de Tramo Calle Barrio 
Las Flores, El Jicarito

0.00 899,237.88 899,237.88 899,237.88 100,762.12 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 899,237.88 899,237.88 899,237.88 100,762.12 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillado 
Sanitario de 
Tramo Calle 
Barrio Las Flores, 
El Jicarito

0.00 899,237.88 899,237.88 899,237.88 100,762.12 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 899,237.88 899,237.88 899,237.88 100,762.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 899,237.88 899,237.88 899,237.88 0.00 100,762.12 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00850,000.00 161,941.00 688,059.00

001 - Proyecto de 
Electrificación de Barrio 
La Cruz, San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Proyecto de 
Electrificación de 
Barrio La Cruz, 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Proyecto de 
Electrificación de la 
Aldea Ranchos de Flor 
Azul

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 161,941.00 338,059.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 161,941.00 338,059.00

001 - Proyecto de 
Electrificación de 
la Aldea Ranchos 
de Flor Azul

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 161,941.00 338,059.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 161,941.00 338,059.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 161,941.00 338,059.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - VIVIENDAS 0.00 361,941.09 361,941.09 361,941.09 84.40 0.00 0.00501,997.67 361,941.00 863,938.67

000 - Sin Proyecto 0.00 361,941.09 361,941.09 361,941.09 84.40 0.00 0.00501,997.67 361,941.00 863,938.67

001 - Transferencia a 
Viviendas

0.00 361,941.09 361,941.09 361,941.09 84.40 0.00 0.00501,997.67 361,941.00 863,938.67

000 - Sin Obra 0.00 361,941.09 361,941.09 361,941.09 84.40 0.00 0.00501,997.67 361,941.00 863,938.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

501,997.67 361,941.00 863,938.67 0.00 361,941.09 361,941.09 361,941.09 84.40 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,590.50 361,941.00 449,531.50 0.00 361,941.09 361,941.09 361,941.09 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

214,407.17 0.00 214,407.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84.40 0.00 0.00

12 - PROGRAMA ATENCION A LA 
MUJER 5%

0.00 120,271.58 120,271.58 120,271.58 0.00 0.00 0.00812,598.25 0.00 812,598.25

01 - PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 28,088.49 28,088.49 28,088.49 0.00 0.00 0.00162,519.65 0.00 162,519.65

000 - Sin Proyecto 0.00 28,088.49 28,088.49 28,088.49 0.00 0.00 0.00162,519.65 0.00 162,519.65

001 - Transferencia a La 
Mujer

0.00 28,088.49 28,088.49 28,088.49 0.00 0.00 0.00162,519.65 0.00 162,519.65

000 - Sin Obra 0.00 28,088.49 28,088.49 28,088.49 0.00 0.00 0.00162,519.65 0.00 162,519.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,519.65 0.00 162,519.65 0.00 28,088.49 28,088.49 28,088.49 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 22,945.30 22,945.30 22,945.30 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

62,519.65 0.00 62,519.65 0.00 5,143.19 5,143.19 5,143.19 0.00 0.00 0.00 0.00
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02 - ECONOMÍA 30% 0.00 3,114.78 3,114.78 3,114.78 0.00 0.00 0.00243,779.46 0.00 243,779.46

000 - Sin Proyecto 0.00 3,114.78 3,114.78 3,114.78 0.00 0.00 0.00243,779.46 0.00 243,779.46

001 - Transferencia a La 
Mujer

0.00 3,114.78 3,114.78 3,114.78 0.00 0.00 0.00243,779.46 0.00 243,779.46

000 - Sin Obra 0.00 3,114.78 3,114.78 3,114.78 0.00 0.00 0.00243,779.46 0.00 243,779.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

243,779.46 0.00 243,779.46 0.00 3,114.78 3,114.78 3,114.78 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,779.46 0.00 93,779.46 0.00 3,114.78 3,114.78 3,114.78 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN SOCIAL Y 
POLITICA 10%

0.00 16,636.30 16,636.30 16,636.30 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83

000 - Sin Proyecto 0.00 16,636.30 16,636.30 16,636.30 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83

001 - Transferencia a La 
Mujer

0.00 16,636.30 16,636.30 16,636.30 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83

000 - Sin Obra 0.00 16,636.30 16,636.30 16,636.30 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,259.83 0.00 81,259.83 0.00 16,636.30 16,636.30 16,636.30 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,259.83 0.00 81,259.83 0.00 16,636.30 16,636.30 16,636.30 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SALUD 20% 0.00 343.19 343.19 343.19 0.00 0.00 0.00162,519.65 0.00 162,519.65

000 - Sin Proyecto 0.00 343.19 343.19 343.19 0.00 0.00 0.00162,519.65 0.00 162,519.65

001 - Transferencia a La 
Mujer

0.00 343.19 343.19 343.19 0.00 0.00 0.00162,519.65 0.00 162,519.65

000 - Sin Obra 0.00 343.19 343.19 343.19 0.00 0.00 0.00162,519.65 0.00 162,519.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,519.65 0.00 162,519.65 0.00 343.19 343.19 343.19 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

62,519.65 0.00 62,519.65 0.00 343.19 343.19 343.19 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - EDUCACIÓN 10% 0.00 64,531.30 64,531.30 64,531.30 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83

000 - Sin Proyecto 0.00 64,531.30 64,531.30 64,531.30 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83

001 - Transferencia a La 
Mujer

0.00 64,531.30 64,531.30 64,531.30 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83

000 - Sin Obra 0.00 64,531.30 64,531.30 64,531.30 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,259.83 0.00 81,259.83 0.00 64,531.30 64,531.30 64,531.30 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

81,259.83 0.00 81,259.83 0.00 64,531.30 64,531.30 64,531.30 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - AMBIENTE 10% 0.00 7,557.52 7,557.52 7,557.52 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83

000 - Sin Proyecto 0.00 7,557.52 7,557.52 7,557.52 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83

001 - Transferencia a La 
Mujer

0.00 7,557.52 7,557.52 7,557.52 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83

000 - Sin Obra 0.00 7,557.52 7,557.52 7,557.52 0.00 0.00 0.0081,259.83 0.00 81,259.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,259.83 0.00 81,259.83 0.00 7,557.52 7,557.52 7,557.52 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,666.30 5,666.30 5,666.30 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

31,259.83 0.00 31,259.83 0.00 1,891.22 1,891.22 1,891.22 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 82,731.03 82,731.03 82,731.03 85,465.78 0.00 0.003,280,393.00 110,365.50 3,390,758.50

01 - SEGURIDAD SOCIAL 0.00 6,827.60 6,827.60 6,827.60 0.01 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,827.60 6,827.60 6,827.60 0.01 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

001 - Transferencia a 
Seguridad

0.00 6,827.60 6,827.60 6,827.60 0.01 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,827.60 6,827.60 6,827.60 0.01 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

134,000.00 0.00 134,000.00 0.00 6,827.60 6,827.60 6,827.60 0.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,942.60 5,942.60 5,942.60 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 885.00 885.00 885.00 0.00 0.01 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Eliminación de 
Botaderos Clandestinos, 
El Jicarito (Padre Andrés 
Tamayo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Eliminación de 
Botaderos 
Clandestinos, El 
Jicarito (Padre 
Andrés Tamayo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-05 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 59,766.25 59,766.25 59,766.25 78,828.03 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 59,766.25 59,766.25 59,766.25 78,828.03 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Transferencia a 
Participación 
Ciudadana

0.00 59,766.25 59,766.25 59,766.25 78,828.03 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 59,766.25 59,766.25 59,766.25 78,828.03 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 59,766.25 59,766.25 59,766.25 78,828.03 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 36,646.25 36,646.25 36,646.25 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

30,000.00 100,000.00 130,000.00 0.00 22,900.00 22,900.00 22,900.00 0.00 78,828.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 220.00 220.00 220.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - CULTURA SOCIAL 0.00 10,365.50 10,365.50 10,365.50 894.50 0.00 0.00796,393.00 10,365.50 806,758.50

000 - Sin Proyecto 0.00 10,365.50 10,365.50 10,365.50 894.50 0.00 0.0021,589.50 10,365.50 31,955.00

001 - Transferencia a 
Cultura

0.00 10,365.50 10,365.50 10,365.50 894.50 0.00 0.0021,589.50 10,365.50 31,955.00

000 - Sin Obra 0.00 10,365.50 10,365.50 10,365.50 894.50 0.00 0.0021,589.50 10,365.50 31,955.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,589.50 10,365.50 31,955.00 0.00 10,365.50 10,365.50 10,365.50 894.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

21,589.50 0.00 21,589.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 894.50 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 10,365.50 10,365.50 0.00 10,365.50 10,365.50 10,365.50 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Construcción y 
Mejoramiento del Techo 
de la Iglesia Católica del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00774,803.50 0.00 774,803.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00774,803.50 0.00 774,803.50

001 - Construcción y 
Mejoramiento del 
Techo de la 
Iglesia Católica 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00774,803.50 0.00 774,803.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

774,803.50 0.00 774,803.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

774,803.50 0.00 774,803.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 5,771.68 5,771.68 5,771.68 2,929.87 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,771.68 5,771.68 5,771.68 2,929.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Transferencia al 
Sector Deportes

0.00 5,771.68 5,771.68 5,771.68 2,929.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 5,771.68 5,771.68 5,771.68 2,929.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,771.68 5,771.68 5,771.68 2,929.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 5,771.68 5,771.68 5,771.68 0.00 2,929.87 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cancha Polideportiva de 
la comunidad de 
Guayabillas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva de 
la comunidad de 
Guayabillas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,813.37 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00
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001 - Construcción de 
Oficinas y Baños en 
Edificio de la Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,813.35 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,813.35 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcción de 
Oficinas y Baños 
en Edificio de la 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,813.35 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,813.35 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,813.35 0.00 0.00

002 - Pavimentación de 
Tramo Carretero de la 
Posta Policial al Puente, 
Aldea E Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Pavimentación 
de Tramo 
Carretero de la 
Posta Policial al 
Puente, Aldea E 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Pavimento con 
Concreto Hidráulico de 
Calle Iniciando en el 
Caserío Los Arrayanes 
hacia Caseríos El Tablón, 
Agua Blanca y Las 
Mesitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Pavimento con 
Concreto 
Hidráulico de 
Calle Iniciando en 
el Caserío Los 
Arrayanes hacia 
Caseríos El 
Tablón, Agua 
Blanca y Las 
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 334,987.92 334,987.92 334,987.92 418,673.19 0.00 0.002,025,196.50 0.00 2,025,196.50

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00725,196.50 0.00 725,196.50

001 - Construcción y 
Mejoramiento del Techo 
de la Iglesia Católica del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00725,196.50 0.00 725,196.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00725,196.50 0.00 725,196.50

001 - Construcción y 
Mejoramiento del 
Techo de la 
Iglesia Católica 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00725,196.50 0.00 725,196.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

725,196.50 0.00 725,196.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

325,196.50 0.00 325,196.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 334,987.92 334,987.92 334,987.92 418,219.52 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 34,987.92 34,987.92 34,987.92 1.08 0.00 0.000.00 34,989.00 34,989.00

001 - Transferencia 
Actividades 
Productivas

0.00 34,987.92 34,987.92 34,987.92 1.08 0.00 0.000.00 34,989.00 34,989.00

000 - Sin Obra 0.00 34,987.92 34,987.92 34,987.92 1.08 0.00 0.000.00 34,989.00 34,989.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 34,989.00 34,989.00 0.00 34,987.92 34,987.92 34,987.92 1.08 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 34,989.00 34,989.00 0.00 34,987.92 34,987.92 34,987.92 0.00 1.08 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Prevención y Combate 
de Incendios Forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Prevención y 
Combate de 
Incendios 
Forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Huellas Vehiculares 
Aldea Tabla Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares Aldea 
Tabla Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Calle Suringa, Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle Suringa, 
Hoya Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Calle de Caserío El Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle de Caserío El 
Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de Huella 
Peatonal en la 
Comunidad de El 
Chagüite

0.00 0.00 0.00 0.00 17,211.00 0.00 0.00100,000.00 34,989.00 65,011.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 17,211.00 0.00 0.00100,000.00 34,989.00 65,011.00

001 - Construcción de 
Huella Peatonal 
en la Comunidad 
de El Chagüite

0.00 0.00 0.00 0.00 17,211.00 0.00 0.00100,000.00 34,989.00 65,011.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 34,989.00 65,011.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,211.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 34,989.00 65,011.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,211.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
calle El Lonar, El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
calle El Lonar, El 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Calle Aldea El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00
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001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle Aldea El 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Proyectos de Caminos 
Productivos 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,007.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,007.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyectos de 
Caminos 
Productivos de 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,007.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,007.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,007.44 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Pavimento con 
Concreto Hidráulico de 
Calle Iniciando en el 
Caserío Los Arrayanes 
hacia Caseríos El Tablón, 
Agua Blanca y Las 
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimento con 
Concreto 
Hidráulico de 
Calle Iniciando en 
el Caserío Los 
Arrayanes hacia 
Caseríos El 
Tablón, Agua 
Blanca y Las 
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción de Cerco 
perimetral del Instituto 
San Antonio de Oriente 

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Cerco perimetral 
del Instituto San 
Antonio de 
Oriente 

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - APOYO A PEQUEÑAS 
EMPRESAS

0.00 0.00 0.00 0.00 453.67 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 453.67 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Transferencia a 
Pequeñas Empresas

0.00 0.00 0.00 0.00 453.67 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 453.67 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 453.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 453.67 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
9%

0.00 20,919.88 20,919.88 20,919.88 1,316,477.92 0.00 0.003,740,000.00 0.00 3,740,000.00

01 - CONSTRUCCION DE OBRAS 0.00 919.88 919.88 919.88 809,963.35 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento de Cerco 
Perimetral del Instituto 
San Antonio de Oriente, 
Aldea El Jicarito

0.00 919.88 919.88 919.88 574,080.12 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 919.88 919.88 919.88 574,080.12 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
de Cerco 
Perimetral del 
Instituto San 
Antonio de 
Oriente, Aldea El 
Jicarito

0.00 919.88 919.88 919.88 574,080.12 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 919.88 919.88 919.88 574,080.12 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

38,447.41 0.00 38,447.41 0.00 919.88 919.88 919.88 0.00 37,527.53 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

361,552.59 0.00 361,552.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 536,552.59 0.00 0.00

002 - Empedrado de Callejón 
en el sector de El 
Carboncito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Empedrado de 
Callejón en el 
sector de El 
Carboncito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Plaza 
en el Casco Urbano SAO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Plaza en el Casco 
Urbano SAO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Caseta 
de Espera de Mototaxis, 
Empalme Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 18,346.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 18,346.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Caseta de Espera 
de Mototaxis, 
Empalme Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 18,346.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,346.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,346.01 0.00 0.00

005 - Mejoramiento y 
Pintado de Oficina de 
Tributación y Catastro

0.00 0.00 0.00 0.00 17,537.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 17,537.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento y 
Pintado de Oficina 
de Tributación y 
Catastro

0.00 0.00 0.00 0.00 17,537.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,537.22 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,537.22 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 110,229.89 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillado en Calle de 
la Posta Policial al 
Puente , El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 110,229.89 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 110,229.89 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillado en 
Calle de la Posta 
Policial al Puente , 
El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 110,229.89 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,229.89 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,229.89 0.00 0.00

002 - Pavimentación de 
Tramo Carretero de la 
Posta Policial al Puente, 
Aldea E Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Pavimentación 
de Tramo 
Carretero de la 
Posta Policial al 
Puente, Aldea E 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE BIENES Y 
EQUIPO

0.00 0.00 0.00 0.00 332,284.68 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 332,284.68 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

001 - Bienes y Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 332,284.68 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 332,284.68 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

590,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,284.68 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 1 Tierras, Predios y 
Solares

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262,726.43 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,893.26 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,664.99 0.00 0.00

04 - PERFILES Y 
SUPERVICIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 64,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Supervisión de 
Proyectos en Dominio 
Privado y Publico

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 64,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 64,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Supervisión de 
Proyectos en 
Dominio Privado y 
Publico

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 64,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 64,000.00 0.00 0.00

24720 15-013-01 20 5 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

002 - Perfiles, Estudios y 
Análisis de Factibilidad 
(Perfiles de Proyectos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Perfiles, 
Estudios y 
Análisis de 
Factibilidad 
(Perfiles de 
Proyectos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 - FONDO DE TRANSFERENCIA 
MUCIPAL

0.00 605,771.64 605,771.64 605,771.64 0.00 0.00 0.00586,748.09 0.00 586,748.09

00 - Sin Sub-programa 0.00 605,771.64 605,771.64 605,771.64 0.00 0.00 0.00586,748.09 0.00 586,748.09

000 - Sin Proyecto 0.00 605,771.64 605,771.64 605,771.64 0.00 0.00 0.00586,748.09 0.00 586,748.09

001 - TSC 0.00 181,543.20 181,543.20 181,543.20 0.00 0.00 0.00162,519.65 0.00 162,519.65

000 - Sin Obra 0.00 181,543.20 181,543.20 181,543.20 0.00 0.00 0.00162,519.65 0.00 162,519.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,519.65 0.00 162,519.65 0.00 181,543.20 181,543.20 181,543.20 0.00 0.00 0.00
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55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

162,519.65 0.00 162,519.65 0.00 181,543.20 181,543.20 181,543.20 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 64,228.44 64,228.44 64,228.44 0.00 0.00 0.0064,228.44 0.00 64,228.44

000 - Sin Obra 0.00 64,228.44 64,228.44 64,228.44 0.00 0.00 0.0064,228.44 0.00 64,228.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

64,228.44 0.00 64,228.44 0.00 64,228.44 64,228.44 64,228.44 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

64,228.44 0.00 64,228.44 0.00 64,228.44 64,228.44 64,228.44 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
(MANOFM)

0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26,647,065.00 232,365.50 26,879,430.50 414,645.00 3,840,997.94 3,840,997.94 3,840,997.94 0.00 3,040,216.22 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/01/2023
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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SAN ANTONIO DE ORIENTE, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/12/2023 al 31/12/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/12/2023 31/12/2023al2023al

Del: 1/12/2023 Al: 31/12/2023

09/01/2024 04:34:54 p.m. 25


